[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СУДЖИ

307800, г. Суджа, Курской обл., Советская площадь, 4, т. 07143-21738
РЕШЕНИЕ№87
от 31  мая 2010 г

О налоге на имущество физических лиц

Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и настоящим Решением на территории муниципального образования «город Суджа» устанавливается налог на имущество физических лиц.

1. Настоящим Решением в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц.

2.Налоговые ставки устанавливаются в следующих  размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения
	Ставка налога (%)

До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше  300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

Свыше 500 000 рублей
	0,75

3. Признать утратившими силу решение №23 « О внесении изменений в решение об
установлении ставок налога на строения, помещения и сооружения» от 3 августа 2009 года .
4. Настоящее Решение вступает в силу  не ранее   чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
   Глава    города                                                                        В.М. Шматков